

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0355/GPMAAN/2025, Água Azul do Norte-PA, de 15 de julho de 2025.

NOMEIA O SENHOR MAURO TENORIO ARAUJO PARA EXERCER O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

## DECRETA:

**Art. 1º** - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº. **MAURO TENORIO ARAUJO**, brasileiro, portadora do CPF nº 706.XXX.XXX-42, para exercer o cargo de provimento em comissão de **Chefe de Departamento de Almoxarifado e Patrimônio da Saúde** do Município de Água Azul do Norte-PA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 15 de julho de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal

Água Azul do Norte - PA

NOMEIA A SENHORA MARY FERNANDES SANTOS PARA EXERCER O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE ASSESSORIA DE CONVÊNIO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

#### DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Srª. MARY ESTELA FERNANDES SANTOS LIMA, brasileira, portadora do CPF nº 405.XXX.XXX-51, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessoria de Convênio do Município de Água Azul do Norte-PA, ficando à disposição da Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos legais à 01 de julho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 03 de julho de 2025.

## ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Romilson Soares da Silva Código Identificador:C3ECBB63

## GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 0355/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, de 15 de julho de 2025.

NOMEIA O SENHOR MAURO TENORIO ARAUJO PARA EXERCER O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a Lei nº 192 de 08 de junho de 2005.

### DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº. MAURO TENORIO ARAUJO, brasileiro, portadora do CPF nº 706.XXX.XXX-42, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Departamento de Almoxarifado e Patrimônio da Saúde do Município de Água Azul do Norte-PA.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 15 de julho de 2025.

# ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:746DD40F

## GABINETE DO PREFEITO RETIFICAÇÃO DA PÚBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 0233/GPMAAN/2025

Na Publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará, ANO XVI, Nº 3792, no dia 14 de Julho de 2025, página 08, Gabinete do Prefeito, Portaria nº 0233/GPMAAN/2025.

Onde-se ler: PORTARIA Nº 0333/GPMAAN/2025.

LICENÇA CONCESSÃO DE SOBRE "DISPÕE MATERNIDADE A SERVIDORA CASSANDRA DA COSTA GOMES MOREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

Considerando a solicitação efetivada através do requerimento da Servidora;

Considerando a solicitação efetivada através do Memorando Nº 336/2025- SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

Considerando a solicitação efetivada através do Memorando de Nº 0323/GAB/ADM/2025, da Secretaria Municipal de Administração; Considerando o parecer jurídico nº 0166/2025 - PJAAN;

## RESOLVE:

Art. 1°. Nos termos desta Portaria, CONCEDER Licença Maternidade a servidora CASSANDRA DA COSTA GOMES MOREIRA, matricula nº 0023811, na Função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do município de Água Azul do Norte-PA, de acordo com o que estabelece no art. 105 da Lei Municipal nº 25 de 25 de outubro de 1993 e art. 1º da Lei nº 0249 de 10 de outubro de 2007, pelo período de 180 (cento e oitenta dias) compreendido em 27 de junho a 24 de dezembro de 2025.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor a na data da assinatura, retroagindo seus efeitos legais ao dia 27 de junho de 2025, revogadas as disposições em contrária.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 10 de julho de 2025.

## ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Leia-se: PORTARIA Nº 0233/GPMAAN/2025.

LICENÇA DE CONCESSÃO **SOBRE** "DISPÕE MATERNIDADE A SERVIDORA CASSANDRA DA COSTA GOMES MOREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e.

Considerando a solicitação efetivada através do requerimento da

Considerando a solicitação efetivada através do Memorando Nº 336/2025- SEMED da Secretaria Municipal de Educação;

Considerando a solicitação efetivada através do Memorando de Nº 0323/GAB/ADM/2025, da Secretaria Municipal de Administração; Considerando o parecer jurídico nº 0166/2025 - PJAAN;

## RESOLVE:

Art. 1°. Nos termos desta Portaria, CONCEDER Licença Maternidade a servidora CASSANDRA DA COSTA GOMES MOREIRA, matricula nº 0023811, na Função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, do município de Água Azul do